
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/т? // ш /  №

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-910 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «Об отдель­
ных вопросах организации и 
обеспечения отдыха и оздо­
ровления детей в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-910 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах организа­
ции и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области» 
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2011 года № 121-03 
«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2011, № 37; 2014, № 10, № 13, т. 1; 2016, 
№ 38, т. 1; 2017, № 54; 2019, № 8, № 12(B), 14 - 15, т. 1; 2020, № 25, т. 1, 
№ 27, т. 2; Областная, 2021, 18 июня) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 21:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«обеспечения координации деятельности исполнительных органов 

государственной власти Иркутской области, осуществляющих 
государственный контроль (надзор) в сфере образования, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 
федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, федеральный государственный 
контроль (надзор) в области защиты прав потребителей, федеральный 
государственный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор), 
федеральный государственный пожарный надзор, федеральный 
государственный контроль (надзор) качества и безопасности медицинской 
деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных 
объектах, органов местного самоуправления в сфере организации отдыха и 
оздоровления детей, общественных организаций и объединений;»;

в абзаце восьмом слова «государственного контроля» заменить 
словами «государственного контроля (надзора)»;

2) в статье 91:
в наименовании слова «государственного контроля» заменить 

словами «государственного контроля (надзора)»;
в абзаце первом слова «государственный контроль» заменить 

словами «государственный контроль (надзор)», слова «(исполнительными 
органами)», «(уполномоченными)» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:
«Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за 

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях,



2

обеспечивающих отдых и оздоровление детей, содержащихся в реестре 
организаций, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, утверждается 
правовым актом Правительства Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________20__ года
№


